СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДАКТИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	 04 июля 2024 год

	                                     № 7

	с. Хадакта

	[bookmark: _GoBack]Об  установлении должностного оклада главе сельского поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 07.07.2023 № 346 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК « Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Совет сельского поселения «Хадактинское»  решил:
1.Установить главе сельского поселения «Хадактинское» муниципального района Улётовский район» должностной оклад в размере 6972рубля.
2.Действие пункта 1 данного решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Хадактинское» от 26.01.2024 № 2 «  Об  установлении должностного оклада  главе сельского  поселения «Хадактинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.
3. Настоящее решение официально обнародовать на информационных стендах администрации и в  библиотеках сельского поселения «Хадактинское».

И.о  председателя совета  сельского
 поселения «Хадактинское»                                                                   А.Л. Иванов